κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού υπουργικού συμβουλίου στις 18-10-2023 (ΠΥΣ 26/31-
10-2023), με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση 86 θέσεων για το Υπουργείο Πολιτισμού.

Επιπλέον, σε συνέχεια της Προκήρυξης 5Κ/2022 του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 42/05-07-2022), που 
αφορά στην πλήρωση με σειρά προτεραιότητας εκατόν είκοσι δύο (122) θέσεων μόνιμου 
προσωπικού Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού, σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 4765/2021, διορίζονται τα άτομα που 
συμπεριλαμβάνονται στους πίνακες διοριστέων.

Επίσης, έχει εκδοθεί η Προκήρυξη 2ΓΒ/2023 που αφορά στην πλήρωση συνολικά 
χιλίων οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Τεχνολογικής Εκπαίδευσης από 
επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β΄ Στάδιο) σε φορείς του δημοσίου, 
σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021, όπου περιλαμβάνονται 28 θέσεις στο Υπουργείο 
Πολιτισμού, καθώς και η Προκήρυξη 3ΓΒ/2023: «Πλήρωση συνολικά τεσσάρων χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης από επιτυχόντες 
του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β΄ Στάδιο) σε φορείς του δημοσίου, σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του ν. 4765/2021», όπου περιλαμβάνονται 113 θέσεις στο Υπουργείο Πολιτισμού.

[...]

Επισημαίνεται ότι, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων ΙΔΟΧ 
προσωπικού για το έτος 2024, εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/75537/21.02.2024 απόφαση 
κατανομής, σύμφωνα με την οποία κατανεμήθηκαν ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα, σε 
περιφερειακές και ειδικές περιφερειακές Υπηρεσίες, χίλιες πεντακόσιες τριάντα (1.530) θέσεις 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά (7) 
μηνών των ειδικοτήτων ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης, Ημερήσιων Φυλάκων και 
Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, ΤΕ Λογιστών και ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών χώρων.